
2020年 12月 1日 

 

 

JAPAN CUP2020日本選手権大会成績の一部変更について 

 

 

日頃より当協会の事業にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当協会は１０月から１１月の２か月間に渡り地区大会並びに日本選手権を開催させて頂きましたが、新型

コロナウイルス感染症対策委員会において、全ての大会が安全に実施できるよう、国のガイドライン等を踏まえ、

感染症対策を講じて参りました。特に、会場内にウイルスを持ち込まないことを徹底するため、出場団体関係者、

実行委員、運営サポート業者に渡るまで、事前の２週間の健康チェックをお願いし、異常がある場合には入館を

認めない措置を徹底して参りました。 

大会会場には出場団体を含め、多くの方にご来場頂きましたが、感染症拡大は発生しておらず、関係者の皆

様のご理解とご協力の賜物と感謝している次第です。 

このような状況の中、非常に残念ではありますが、一出場団体が大会出場に際し事前の健康チェックにおいて、

健康異常の申告を怠ったことが判明致しました。 

これらのことから、当該団体の日本選手権大会への出場権は認められず、本大会での成績を全て無効とする

ことが当協会理事会にて決定されましたのでここにご報告させて頂きます。 

来年１月より全国大会を引き続き開催する予定ですが、本件を踏まえ、改めて感染症対策を検討して参ります。

引き続きのご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

公益社団法人日本チアリーディング協会 

大会事務局 


